47381

47188
2721
47533
2477
2904
2272
2492
Z 546

Z380

47289
2876
2124
2323
Z 461
2486
2176
Z111

47189
2702
47343
4731

ABI — Technik

Al-Journal [Amnesty International]

ajs — Informationen [Aktion Jugendschutz]
Aktuelle Erndhrungsmedizin

Alfa-Forum

Allgemeine Zeitschrift fiir Philosophie
Annales Mercaturae

Aqua Viva

Archiv fiir Sozialgeschichte

Archiv fir Wissenschaft und Praxis der sozialen Arbeit

Archiv-Nachrichten
Aus Politik und Zeitgeschichte

Bausteine Grundschule

Beitrdge zur Lehrerbildung

Berichte: Geographie und Landeskunde
Bewegung und Sport

Bibel und Kirche

Bibliotheksdienst

Bild der Wissenschaft

Bildung und Erziehung

Bildung und Wissenschaft

Blatter der Wohlfahrtspflege

Blatter fiir deutsche und internationale Politik
Betriebliche Pravention

Blrger & Staat

Zeitschriftenvon A -7

Allgemeines
Politologie
Padagogik /Sozialpadagogik

Alltagskultur und Gesundheit

Germanistik
Philosophie
Geschichte
Biologie

Padagogik /Sozialpadagogik
Geschichte
Politologie

Padagogik

Padagogik
Geographie

Sport

Theologie
Allgemeines
Naturwissenschaften
Padagogik

Padagogik

Padagogik /Sozialpadagogik
Politologie
Wirtschaft
Politologie

Nur laufender Jahrgang
Nur laufender Jahrgang
Nur laufender Jahrgang

Standort 2. UG
Standort 2. UG

Nur laufender Jahrgang

Nur laufender Jahrgang

Nur laufender Jahrgang



47479 Business & Information Systems Engineering Wirtschaft

47574 Business Spotlight Anglistik

47376 C't: Magazin fiir Computertechnik Technik Nur laufender Jahrgang

4° 7527 Case Management Pflegewissenschaft

2190 Concilium Theologie

4799 Connect professional Technik

47452 Controlling und Management Wirtschaftswissenschaften

47384 DE: das Elektrohandwerk Technik

249 Denkmalpflege in Baden-Wirttemberg Kunst

47531 Deutsch differenziert Germanistik

Z 406 Deutsche Forschungsgemeinschaft: Forschung Allgemeines

427573 Deutsch Perfekt Germanistik

4767 Deutsche Universitatszeitung: DUZ Allgemeines Nur laufender Jahrgang

2344 Deutsche Zeitschrift fiir Philosophie Philosophie

47541 Deutsche Zeitschrift fir Sportmedizin Sport

47555 Diskussion Musikpadagogik Musik

42167 Dt. Verein fir 6ffentl. und private Fiirsorge: Padagogik /Sozialpadagogik
Nachrichtendienst

Z351 Deutsches Archiv flr Erforschung des Mittelalters Geschichte

2390 Deutschunterricht Germanistik

2703 Deutschunterricht, Der Germanistik

263 Diagnostica Psychologie

47324 Dima: Fachzeitschrift fur Fertigungstechnik und Konstruktion = Technik

2877 Diskurs Kindheits- und Jugendforschung Soziologie



427388 Elektor Technik

47320 Elektronik Technik

Z 657 Empirische Padagogik Padagogik

Leseecke Emma Nur laufender Jahrgang

47504 Entwurf; Konzepte, Ideen und Materialien fiir den Theologie
Religionsunterricht

42755 Erndhrungsumschau Alltagskultur und Gesundheit

2373 Erziehung und Wissenschaft Padagogik

47315 Ethik und Unterricht Philosophie

47305 ETZ: Elektrotechnik + Automation Technik

Z253 Evangelische Theologie Theologie

Forschung und Lehre Allgemeines Nur laufender Jahrgang
47191 Forum Sozial Padagogik / Sozialpadagogik
Leseecke Frankfurter Allgemeine Zeitung
Leseecke Frankfurter Rundschau
Z 298E Fremdsprachlicher Unterricht : Englisch, Der Anglistik
427548 Frihe Kindheit Padagogik

2401 Germanistik Germanistik Standort 2. UG
42224 Geographie heute Geographie
228 Geographische Rundschau Geographie




Z38
47239
2450
2172
2193
47250
Z280
47547
47578
47483
47518
47557
47151
47234

2630
2215
Z75
47311
47178
47424

Z 850
47478
47145

Geschichte in Wissenschaft und Unterricht
Geschichte lernen

Geschichte und Gesellschaft

Gesellschaft fir Naturkunde in Baden-Wirttemberg
Gesellschaft — Wirtschaft — Politik
Gesprachspsychotherapie und personenzentrierte Beratung
Grundschule

Grundschule Englisch

Grundschule Kunst

Grundschule Musik

Grundschule Sachunterricht

Grundschule Sport

Grundschulmagazin

Grundschulzeitschrift, Die

Heimatkundliche Blatter fiir den Kreis Biberach
Herder Korrespondenz

Historische Zeitschrift

HLH Heizung, Liiftung, Klimatechnik
Hochschulsport

HOT : Zts. Flr Unterricht und Ausbildung in
Wirtschaftsfachern

Info DaF
Informatik Spektrum
Informationen zur Deutschdidaktik : IDE

Geschichte
Geschichte
Geschichte
Biologie
Politologie
Psychologie
Padagogik
Anglistik
Kunst
Musik
Padagogik
Sport
Padagogik
Padagogik

Theologie
Geschichte
Technik
Sport

Wirtschaftswissenschaften

Germanistik

Mathematik / Informatik

Germanistik

Standort 2. UG

Standort 2. UG

Abbestellt zum Ende 2024



47571 Informationen zur politischen Bildung Politologie

47253 Informationszentrum Dritte Welt: Blatter des IZ3W Politologie

2896 International Journal of Development Education and Global Padagogik Gebunden nur bis 2017; online frei
Learning verfligbar

270 Internationale Zeitschrift fir Erziehungswissenschaft Padagogik

47558 IRP-Impulse Theologie

47570 IRP — Information und Material Theologie

47377 IX — Magazin fir professionelle Informationstechnik Technik

47253 1Z3W Politologie

Z 898 Jahrbuch Demokratiepadagogik Politologie Standort 2. UG

2542 Jahrbuch der Schulentwicklung Padagogik Standort 2. UG

23849 Jahrbuch Medienpadagogik Padagogik Standort 2. UG

2874 Journal fir Lehrerinnenbildung Padagogik

2538 Journal fur Mathematik-Didaktik: JIMD Mathematik / Informatik

47542 Journal of Applied Sport and Exercise Psychology Sport

Z 695 Journal of Media Psychology Padagogik Ab 2024 nur noch online verfiighar

47576 Katapult Soziologie

244 Katechetische Blatter Theologie

2283 Kinder- und Jugendschutz in Wissenschaft und Praxis Sozialarbeit / Sozialpolitik

47545 Kindergarten heute Padagogik

2882 Kjl & m Kinder,- Jugendliteratur und Medien Germanistik

256 KoIner Zeitschrift flr Soziologie und Sozialpsychologie Soziologie

427238 Kultur & Technik Technik



210 Kultus und Unterricht Allgemeines

47380 Kinstliche Intelligenz Kl Technik

2878 Kunstforum International Kunst Standort 2. UG
47511 Kunst 5 bis 10 Kunst

4722 Kunst und Unterricht Kunst

47568 Kunststoffe Maschinenbau / Technik

4° Z 506 Landkreisnachrichten Baden-Wiirttemberg Allgemeines Ab 2021 nur noch online verfigbar
Z440 Lehren und Lernen Padagogik

2421 Leistungssport Sport

47500 Lernende Schule Padagogik

Z282 Liberal Politologie

Z 889 Literatur im Unterricht Germanistik

47552 Logos Padagogik

47383 Mathematical Intelligencer, The Technik

47187 Mathematik lernen Mathematik / Informatik
267 Mathematikunterricht, Der: MU Mathematik / Informatik
2342 Mathematische Semesterberichte Mathematik / Informatik

Z 200 MNU Journal Mathematik / Informatik
42291 Media Perspektiven Padagogik

2905 Medien & Altern Padagogik

281 Medien und Erziehung Padagogik

4750 Melliand Textilberichte Alltagskultur und Gesundheit

47550 Mip-Journal Musik



4°Z 551 Mit Kindern wachsen Padagogik

2759 Montessori Padagogik

2506 Motorik Sport

47562 Musik 5 bis 10 Musik Nur Jahrgang 2014-2015 verfigbar
472 Musik und Bildung Musik

42319 Musik und Unterricht Musik

2430 Muttersprache Germanistik

47167 Nachrichtendienst Padagogik / Sozialpadagogik

2399 National Geographic Deutschland Geographie

2247 Natur Naturwissenschaften

4°Z 275 Naturwissenschaften im Unterricht: Chemie Chemie

4°Z 276 Naturwissenschaften im Unterricht: Physik Physik

232 Naturwissenschaftliche Rundschau Naturwissenschaften

2816 Neue Caritas Padagogik / Sozialpadagogik

427316 Neue Hochschule, Die Allgemeines

47193 Neue juristische Wochenschrift: NJW Rechtswissenschaft

Z391 Neue Praxis Padagogik

47444 Neue Zeitschrift fiir Verwaltungsrecht: NVwZ Rechtswissenschaft Nur laufender Jahrgang
47447 NVwZ — Rechtsprechungsreport Rechtswissenschaft Nur laufender Jahrgang
47567 Notizblock Theologie

2678 (Im) Oberland Geschichte

2817 Oberschwaben Geographie

47278 On: Lernen in der digitalen Welt Informatik



239
42429
282
42184
Leseecke
47525
42535
47523
260
47321
2511
4744
47148
47566
47138
47138a
47537
42156
42295
42225
42509
42222
29
225
2643

Padagogik

Padagogische Fiihrung
Padagogische Rundschau
Paritatische, Der
Parlament, Das

Pflege
Pflegewissenschaft
Pflegezeitschrift
Philosophisches Jahrbuch
Physics today

Physik in der Schule
Physik in unserer Zeit
Politik und Unterricht
Politikum

Praxis Deutsch

Praxis Deutsch

Praxis Englisch

Praxis Geographie

Praxis Geschichte

Praxis Grundschule

Praxis Politik & Wirtschaft
Pro familia Magazin
Psychologie in Erziehung und Unterricht
Psychologische Rundschau
Publizistik

Padagogik
Padagogik
Padagogik
Padagogik / Sozialpadagogik

Pflegewissenschaft
Pflegewissenschaft
Pflegewissenschaft
Philosophie
Technik

Physik

Physik

Politologie
Politologie
Germanistik
Germanistik
Anglistik
Geographie
Geschichte
Padagogik
Politologie
Padagogik / Sozialpadagogik
Psychologie
Psychologie
Allgemeines

Jg. 1983-2003, ab 2007 fortlaufend

Sonderstandort Erwerbung



240 Recht der Jugend und des Bildungswesens Rechtswissenschaft
42554 Rechtsdienst der Lebenshilfe Rechtswissenschaft
47569 Religion betrifft uns Theologie

47242 Schulmagazin 5 bis 10 Padagogik

47443 Schulverwaltung. Ausg. Baden-Wiirttemberg Padagogik

Leseecke Schwabische Zeitung

42524 Schwester, die — Der Pfleger Pflegewissenschaft Jg. 1975-2003, ab 2009 fortlaufend
2902 Seminar: bak-Vierteljahresschrift Padagogik

2653 Soziale Arbeit Padagogik / Sozialpadagogik

47227 Soziale Sicherheit Padagogik / Sozialpadagogik

2273 Soziale Welt Soziologie

47282 Sozialwirtschaft Padagogik / Sozialpadagogik

2679 Soziologische Revue Soziologie

47155 Spektrum der Wissenschaft Naturwissenschaften

Leseecke Spiegel, Der Immer die 10 letzten Hefte
2641 Spielbox Mathematik/Informatik

Z180 Sport Praxis Sport

2481 Sportpadagogik Sport

233 Sportunterricht Sport

Z 355 Sportwissenschaft Sport

Leseecke Staatsanzeiger Nur laufender Jahrgang
Z552 Sucht Padagogik / Sozialpadagogik

Leseecke Siddeutsche Zeitung



2908 Teaching philosophy Philosophie

47553 Teilhabe Padagogik / Sozialpadagogik

4766 Test Allgemeines Nur laufender & vorhergehender Jahrgang
4257 Textil Alltagskultur und Gesundheit

47240 Textilkunst Alltagskultur und Gesundheit

2168 Theologische Literaturzeitung Theologie

Z362 Theologische Quartalsschrift Theologie

2223 Theologische Revue Theologie

42142 TU — Zeitschrift fir Technik im Unterricht Technik

2132 Ulm und Oberschwaben Geschichte Einzelband, Standort 2. UG
2572 Unsere Jugend Padagogik / Sozialpadagogik
47139 Unterricht Biologie Biologie

Z330 \ Vierteljahresschrift fir Sozial- und Wirtschaftsgeschichte \ Geschichte \

47516 Weltwissen Sachunterricht Padagogik
Z3 Wirkendes Wort Germanistik
4791 Wirtschaft zwischen Alb und Bodensee Wirtschaft Nur laufender Jahrgang, altere Jahrgange

gebunden verfligbar

2757, 1+2 Wochenschau, Sek I+11 Politologie




42577

Leseecke
2329
Z 360
Z 897
2524
276
2292
2873
2411
2870
Z909
2901
42522
Z249
Z 650
Z 356
Z900
42515
273
42463
42499
2627
42510

WPg — Kompetenz schafft Vertrauen

Zeit, Die

Zeitschrift fur Berufs- und Wirtschaftspadagogik
Zeitschrift fur Bibliothekswesen und Bibliographie
Zeitschrift fir Didaktik der Gesellschaftswissenschaften
Zeitschrift fur Didaktik der Philosophie und Ethik
Zeitschrift flir Geschichte des Oberrheins

Zeitschrift fir Entwicklungspsychologie und pad. Psychologie
Zeitschrift fur Erziehungswissenschaften

Zeitschrift fir Evangelische Theologie

Zeitschrift fiir Geschichtsdidaktik

Zeitschrift fir Grundschulforschung

Zeitschrift fur interpretative Schul- und Geschichtsforschung
Zeitschrift fur klinische Psychologie und Psychotherapie
Zeitschrift fiir Padagogik und Theologie

Zeitschrift flr padagogische Psychologie

Zeitschrift fur Soziologie

Zeitschrift fir sportpadagogische Forschung

Zeitschrift fiir Theaterpadagogik: Korrespondenzen
Zeitschrift fir Wirttembergische Landesgeschichte
Zeitzeichen

ZEP: Zeitschrift fiir Entwicklungspadagogik

Zielsprache Deutsch

ZKJ Zeitschrift fiir Kindschaftsrecht und Jugendhilfe

Wirtschaft

Wirtschaft
Allgemein
Politologie
Philosophie
Geschichte
Psychologie
Padagogik
Theologie
Geschichte
Erziehungswissenschaft
Padagogik
Padagogik
Theologie
Psychologie
Soziologie
Sport
Germanistik
Geschichte
Theologie
Padagogik
Germanistik
Recht

Nur laufender Jahrgang

Nur laufender Jahrgang ab 2020

Einzelsignatur, Standort 2. UG

Einzelsignaturen, Standort 2. UG



